
                                2024 年 12 月 5 日 

ご近隣の皆様へ 

 

株式会社 鴻池組 東京本店  

(仮称)南麻布二丁目計画新築工事 

所 長   小 野  孝 

 

 

   (仮称)南麻布二丁目計画新築工事における工事休止についてのお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、先般ご報告いたしました当工事に係る杭工事について、管理値を超える事象への

検証結果を受け、基礎構造の見直しを行うことと致しました。 なお、建築計画は従来の

新築計画からの変更はございません。 

基礎構造の見直しに約 10 か月程度の期間を要することから、一旦工事を休止し 2025 年

秋頃を目途に工事を再開することとなります。 

今回の工事休止に伴い、工事完了時期が大幅に遅れる見込みですが、現時点では具体的

な時期についてお伝えできる状況ではありません。工事再開前には、変更後の工事日程に

ついて改めて周知いたします。 

工事現場内は地盤を掘削した状態での工事休止となります。 掘削部分の周囲には隣接

地盤の変動を抑止するための山留壁を敷設しており、山留壁変位の自動計測と地盤面変位

の有無を定期的に計測確認しております。 

工事休止期間中は、弊社にて定期巡回警備を行ってまいりますが、ご近隣の皆様におか

れましては、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

敬具 

 

 

 

お問合せ先 : 株式会社 鴻池組 東京本店  

(仮称)南麻布二丁目計画新築工事事務所 

TEL 03-6381-7615 

（事務所不在時には小野へ転送されます） 

以上 


